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Szanowni Państwo! Drodzy Mieszkańcy!

Już dwa lata sprawuję mandat posła na Sejm RP. Wystarczająco długo, by 
odnotować sukcesy i doświadczyć porażek. Na tyle krótko, by wiedzieć, że wiele 
jeszcze nauki przede mną i mnóstwo spraw, z którymi chcę się zmierzyć w Sejmie 
i w Warszawie. 

Nie jestem posłem z ekranu telewizora ani z pierwszych stron gazet, nie znają mnie 
miliony Polaków, ale też nie zabiegam o medialną popularność. Chcę jedynie dobrze 
wypełniać moje obowiązki poselskie, walczyć o sprawy, w które wierzę i wspierać 
obywateli, którzy takiej pomocy potrzebują, szczególnie wtedy, gdy spotykają się 
ze znieczulicą urzędnika na ludzką niesprawiedliwość i krzywdę. Chcę nadal służyć 
Mieszkańcom Warszawy. Możecie na mnie liczyć także w przyszłości.

Wy, Drodzy Mieszkańcy, jesteście moimi najlepszymi, najbardziej obiektywnymi re-
cenzentami. Jeśli na mnie oddaliście swój głos dwa lata temu, to już wiecie, czy to był 
głos zmarnowany, czy też uważacie mnie za swojego przedstawiciela w Sejmie. Jeśli 
poznaliście mnie i moją pracę dopiero w ostatnich miesiącach, albo w ogóle mnie nie 
znacie, to tym bardziej polecam Wam lekturę niniejszego Sprawozdania, które przed-
stawia obszary mojej działalności poselskiej w drugim roku Sejmu V kadencji.

Pragnę jeszcze wspomnieć tych, którzy są przy mnie w codziennej pracy: asys-
tentów, prawników i pracowników mojego biura, a szczególnie dyrektora biura 
Dariusza Dombrowskiego. Dziękuję Wam bardzo serdecznie za pomoc i wsparcie 
każdego dnia.

dr Artur Górski
Poseł na Sejm RP z Warszawy

O
d
 P

o
sł

a

Jako poseł staram się być dostępny dla 
mieszkańców, gdyż przez nich i dla nich 
zostałem wybrany. W biurze poselskim na 
Mokotowie przyjmuję niemal w każdy po-
niedziałek, a czasem i w inne dni tygodnia, 
zazwyczaj w godz. 10.00-18.00. Od wrześ-
nia 2006 r. do sierpnia 2007 r. przyjąłem 
prawie 800 interesantów i wykonałem ok. 
400 interwencji, w tym interpelacji i za-
pytań poselskich. Niekiedy kilka w jednej 
sprawie. Nie wszystkie interwencje od-
niosły skutek, ale też wiele problemów, 
z którymi ludzie przychodzą do posła, jest 
obiektywnie nie do przezwyciężenia.

Do mojego biura trafi ają mieszkańcy 
z całej Warszawy, najwięcej z Mokotowa, 
ale także szczególnie wielu z Ursynowa 
i Pragi Południe. Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom mieszkańców, w dniu 20.06 
br. uruchomiłem fi lię mojego biura posel-
skiego na Ursynowie, przy ul. Wiolinowej 
2 A, która funkcjonuje w każdy wtorek 

w godz. 18.00-19.30. W kolejnym roku pla-
nuję uruchomić fi lię mojego biura także 
na Pradze Południe, by być bliżej Warsza-
wiaków mieszkających po prawej stronie 

Dyżury poselskie i interwencjeSprawdzić spółdzielnię
W październiku 2006 r. wystąpiłem do 

prokuratury, aby sprawdziła, czy Spółdzielnia 

Mieszkaniowa „Domena” nie złamała prawa 

przez świadome i planowe działanie na 

szkodę jej klientów. Według mieszkańców 

Zarząd spółdzielni „złamał zapisy zawarte 

w umowach, nie wywiązał się z żadnych 

zobowiązań, a także zażądał bardzo wysokich 

nieudokumentowanych dopłat od kilku-

dziesięciu do 200 tys. zł, stawiając 7 dniowy 

termin wpłat pod groźbą zerwania umów”.

Zmienić miejsce 
pod dom komunalny
W listopadzie 2006 r. zwróciłem się do p.o. 

Prezydenta m.st. Warszawy z prośbą o roz-

ważenie możliwości odstąpienia od projektu 

budowy domu komunalnego w okolicy ul. 

Lanciego i Al. Komisji Edukacji Narodowej. 

Zaapelowałem o poparcie inicjatywy 

założenia w tym miejscu parku, zgodnie 

z propozycją Społecznego Komitetu Budowy 

Parku im. Ojca Św. Benedykta XVI. 
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Skontrolować Polski Komitet 
Normalizacyjny
W listopadzie 2006 r. złożyłem interpelację 

poselską do Premiera, w której wystąpiłem 

o przeprowadzenie przez Kancelarię Prezesa 

Rady Ministrów kontroli wydatkowania 

środków publicznych w Polskim Komitecie 

Normalizacyjnym. Przywołałem wyniki 

kolejnych kontroli Najwyższej Izby Kontroli, 

która wykryła liczne nieprawidłowości praw-

no-fi nansowe, przypadki niegospodarności 

i wydatki niecelowe w tej instytucji. Po mojej 

interpelacji odwołany został Prezes PKN.

Inwestycje dla Mokotowa
W grudniu 2006 r. w liście do Burmistrza 

Mokotowa zwróciłem uwagę na najbardziej 

pilne potrzeby inwestycyjne dzielnicy. Wśród 

nich wymieniłem m.in. Dom Kultury „Służew 

nad Dolinką”, halę sportową „z prawdziwego 

zdarzenia” przy Zespole Szkół Sportowych 

im. E. Lokajskiego, połączenie ursynowskiej 

i mokotowskiej części Al. Komisji Edukacji 

Narodowej oraz poszerzenie ul. Wołoskiej na 

odcinku od ul. Racławickiej do ul. Woronicza. 

Zaapelowałem także o podjęcie budowy 

mokotowskiego ratusza. 

Uzdrowić polską naukę
W styczniu 2007 r. poprosiłem Premiera 

o podjęcie w trybie pilnym działań zmierza-

jących do naprawy istniejącego stanu rzeczy 

w środowisku naukowym i funkcjonowaniu 

Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów. 

Apelowałem również o przeprowadzenie 

rehabilitacji pracowników naukowych 

skrzywdzonych w czasach PRL przez 

ówczesną Centralną Komisję Kwalifi kacyjną 

ds. Kadr Naukowych na skutek negatywnej 

opinii o postawie politycznej.

Naprawić ul. Okrężną
W styczniu 2007 r. interweniowałem do 

Burmistrza Mokotowa w sprawie przepro-

wadzenia remontu ul. Okrężnej. „Ulica nie 

posiada nawierzchni utwardzonej i od wielu 

lat nie była poddawana niezbędnym re-

montom, przez co postępuje jej degradacja 

i powstają utrudnienia w ruchu pieszym 

i samochodowym” – pisałem. 

Obniżyć podatki
W styczniu 2007 r. w zapytaniu poselskim 

apelowałem do Ministra Finansów o przy-

spieszenie wprowadzenia dwóch progów 

podatkowych i zdecydowane obniżenie 

podatków. Sugerowałem również likwidację 

podatku od wkładów oszczędnościowych.

Wisły. W moim biurze poselskim są prowa-
dzone darmowe porady prawne i z prawa 
pracy.

Aby lepiej docierać do ludzi z ofertą 
pracy posła, współpracuję z lokalną prasą, 
przy czym cenię sobie szczególnie kontak-
ty z „Południem” (Mokotów), „Pasmem” (Ur-
synów) i „Mieszkańcem” (Praga Południe). 
Dzięki prasie lokalnej mieszkańcy mogą 
dowiedzieć się o moich dyżurach posel-
skich, a także niektórych inicjatywach i in-
terwencjach. 

Wydałem broszurkę pt. „Akta Stasi dla 
IV RP”, która zawiera m.in. wzory wnio-
sków umożliwiających wgląd w dawne 
akta służby bezpieczeństwa NRD.  

Wielokrotnie, w różnych dziel-
nicach Warszawy wygłaszałem pre-
lekcje dla mieszkańców. Najczęstsze 
tematy to: „Dekomunizacja admini-
stracji”, „Wychowanie patriotyczne 
w polityce rządu”, „Jak odbudować 
autorytet władzy?” oraz „Inicjatywy 
legislacyjne Prawa i Sprawiedliwo-
ści”. Przeważnie na takie prelekcje 
byłem zapraszany przez dzielnicowe 
komitety PiS, rady parafi alne i dzia-
łające przy parafi ach oddziały Akcji 
Katolickiej. Np. w listopadzie 2007 r. 
byłem gościem Akcji Katolickiej przy 
parafi i Bł. Władysława z Gielniowa na 
Ursynowie, czyli w parafi i, do której 
obecnie należę.

Współpracuję także z różnymi 
organizacjami, w tym z Polskim To-
warzystwem Ziemiańskim, Stowarzy-
szeniem „Koliber”, Stowarzyszeniem 
Młodzi Konserwatyści, Katolickim Sto-
warzyszeniem Filmowym im. Św. Mak-
symiliana Marii Kolbego, a w sejmowej 
Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży 
z Krajową Sekcją Nauki NSZZ „Soli-
darność”. Spotykałem się także m.in.
z warszawskimi działaczami Ruchu 
Odbudowy Polski i Klubu Zachowaw-
czo-Monarchistycznego. Wspieram ak-
tywnie Warszawskie Towarzystwo Ho-

kejowe „Sokół” i Uniwersytet III Wieku 
im. F. Chopina w Warszawie.

W dniu 11 maja 2007 r. byłem 
gościem IV Światowego Kongre-
su Rodzin w Warszawie, zaś 20 maja 
uczestniczyłem w II Marszu dla Życia 

i Rodziny, który odbył się z inicjaty-
wy Fundacji Pro oraz Stowarzyszenia 
Kultury Chrześcijańskiej im. ks. Piotra 
Skargi. Uczestniczyłem w kilku para-
fi alnych uroczystościach Intronizacji 
Chrystusa Króla. 

Moje artykuły ukazują się w „Naszej 
Polsce” i „Najwyższym Czasie!”, a także 
w portalach internetowych: www.
konserwatyzm.pl oraz www.prawica.
net. Prowadzę swoją stronę www.ar-
tur-gorski.waw.pl. 

Prelekcje i współpraca z organizacjami

Kontakt: Biuro Poselskie Artura Górskiego
ul. Starościńska 4/6, 02-516 Warszawa, tel. 22 646 11 06

www.artur-gorski.waw.pl, artur.gorski@sejm.pl



– Niedawno minął rok, jak działa odręb-
ne Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego. Czy sprawy szkolnictwa 
wyższego i nauki oddzielono od oświa-
ty tylko z powodów politycznych?
– Zdecydowanie nie. Uznaliśmy, że 

w szkolnictwie wyższym, a przede wszyst-
kim w nauce polskiej jest tak wiele do zro-
bienia, że trzeba powołać odrębne mini-
sterstwo. Ilość zadań, jakie to ministerstwo 
wzięło na siebie i rozmiar reform, jakie są 
wdrażane pokazuje, że była to właściwa 
decyzja. Pamiętajmy, że poza kosmetyką 
i stworzeniem możliwości do funkcjono-
wania szkolnictwa niepublicznego, właś-
ciwie w tych sferach nie było w Polsce 
rzeczywistej reformy po 1989 r. Dotyczy 

to szczególnie nauki, która bardzo powoli 
przestawia się do warunków wolnego ryn-
ku i standardów istniejących w Unii Euro-
pejskiej i USA.

– Jakie są główne założenia zmian 
w szkolnictwie wyższym w Polsce?
– Chcemy, aby polskie szkoły wyższe 

były na wysokim poziomie, aby dorówny-
wały renomowanym uczelniom na Zacho-
dzie. Można to osiągnąć przez spełnienie 
dwóch warunków: inwestowanie w kadrę 
naukową i w rozwój infrastruktury uczelni. 
Planujemy tę kadrę odmłodzić. Dziś w wie-
lu dziedzinach nauki funkcjonują układy 
rodem z PRL-u, rządzą profesorowie, którzy 
otrzymali tytuły od władzy komunistycz-
nej, nie rzadko za konkretne zasługi. Obec-
nie przeprowadzamy lustrację środowiska 
akademickiego, co zresztą spotyka się ze 
sporym oporem wśród starych profesorów. 
Chcemy też skrócić drogę awansu nauko-
wego. Jeszcze nie rezygnujemy z habilita-
cji, ale uzyskanie stopnia doktora habilito-
wanego będzie automatycznie skutkowało 
uzyskaniem tytułu profesorskiego. 

Ponadto promujemy na wybranych 
uczelniach rozwój specjalistycznych kadr 
naukowych na rzecz współpracy z go-
spodarką. Chodzi o to, by z jednej strony 
nauka służyła gospodarce, a z drugiej, 
aby absolwenci naszych uczelni nie mieli 
problemu ze znalezieniem zatrudnienia na 
rynku pracy. Chcemy zwiększyć międzyna-
rodową mobilność studentów i nauczycieli 
akademickich, by więcej polskich wykła-
dowców mogło wyjeżdżać na Zachód, 
a także by nasze uniwersytety były atrak-
cyjnym miejscem pracy dla profesorów 
z innych krajów.

– Wspomniał Pan o rozwoju infra-
struktury uczelni…
– Tak, przygotowujemy się do konsoli-

dacji szkół wyższych, to znaczy do łączenia 
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Dziś w wielu 
dziedzinach 
nauki 
funkcjonują 
układy rodem 
z PRL-u, rządzą 
profesorowie, 
którzy otrzymali 
tytuły od władzy 
komunistycznej, 
nie rzadko 
za konkretne 
zasługi. 
Planujemy tę 
kadrę odmłodzić. 
Chcemy też 
skrócić drogę 
awansu 
naukowego.

w szkolnictwie 
wyższym i nauce
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mniejszych szkół wyższych w silne uniwer-
sytety sieciowe, przede wszystkim w sek-
torze szkół publicznych. Środki materialne, 
których zawsze jest za mało, będziemy 
kierować na rozbudowę potencjału mate-
rialnego dużych szkół wyższych. Chcemy 
prowadzić inwestycje i wyposażać nowe 
budynki w aparaturę naukowo-dydaktycz-
ną z wykorzystaniem środków budżeto-
wych i funduszów Unii Europejskiej. Już 
rozpoczęliśmy wdrażanie wieloletniego 
planu inwestycyjnego. Dzięki takiej polity-
ce już za kilka lat powstanie w Polsce sieć 
kilkunastu wiodących centrów akademi-
ckich, zdolnych do konkurowania z uczel-
niami zagranicznymi.

– A jaka jest polityka wobec studen-
tów?
– Przede wszystkim chcemy zapewnić 

szeroki dostęp do studiów wyższych, by jak 
najwięcej Polaków miało możliwość uzy-
skania wyższego wykształcenia. W tym celu 
sięgamy po metody tradycyjne, czyli zwięk-
szamy pomoc stypendialną dla najlepszych 
i dla biedniejszych studentów, a także bę-
dziemy wspierać tworzenie jednostek dy-
daktycznych przez szkoły wyższe poza ich 
siedzibami, na prowincji. Stawiamy również 
na rozwój nauczania przez internet, dzięki 
czemu na polskich uczelniach będą mogli 
studiować młodzi ludzie z różnych krajów 
świata, nie przyjeżdżając do Polski. Mamy 
zresztą nadzieję, że coraz więcej młodych 
Polaków żyjących na emigracji, choćby 
w Stanach Zjednoczonych, będzie wybiera-
ło studia w kraju swych przodków.

– Jak wygląda sytuacja polskiej na-
uki? Wspomniał Pan, że tu niewiele 
się zmieniło od czasów komunistycz-
nych… 
– Badania naukowe w Polsce są roz-

proszone. Prowadzą je wyższe uczelnie, 
instytuty Polskiej Akademii Nauk i jednost-
ki badawczo-rozwojowe, których jest 186. 
Niedawno zakończyła się kontrola Najwyż-
szej Izby Kontroli w wybranych jednost-
kach badawczo-rozwojowych. Jednostki 
te przeważnie nie są aktywne w prowa-
dzeniu prac badawczo-naukowych. Margi-
nalny był udział projektów zakończonych 
wdrożeniem nowych rozwiązań technolo-
gicznych w gospodarce. W toku kontroli 
stwierdzono przypadki niegospodarności, 
a także działania niecelowe i wręcz niele-
galne. Kontrola ujawniła przykłady dzia-
łań osób kierujących JBR-ami, które miały 
charakter korupcyjny i przynosiły szkody 

jednostkom. Zmarnotrawiono prawie 40 
mln. zł. Po prostu dzisiaj jednostki badaw-
czo-rozwojowe są doskonałą synekurą za 
pieniądze publiczne. Chcemy to zmienić. 
Właśnie zakończyliśmy w Sejmie prace 
nad nową ustawą o jednostkach badaw-
czo-rozwojowych, która umożliwi reformę 
i uzdrowienie JBR-ów.

– Jak docelowo będzie funkcjonowała 
nauka polska?
– Chcemy skonsolidować polską na-

ukę, by mogła realizować duże projekty, 
które przyczynią się do rozwoju polskiej 
gospodarki. Już uchwaliliśmy ustawę, na 
mocy której zostanie powołane Narodo-
we Centrum Badań i Rozwoju. Podstawo-
wym celem zbudowania tego Centrum 
jest przejście od obecnej pasywnej poli-
tyki fi nansowania podmiotowego do po-
lityki aktywnej, która będzie polegać na 
fi nansowaniu konkretnych i ważnych dla 
państwa zadań badawczych, na zasadzie 
konkurencyjnego przyznawania grantów 
badawczych. Podstawowym zadaniem 
Centrum będzie realizacja strategicznych 
dla państwa programów badawczych 
i prac rozwojowych. Zaś najważniejszymi 
efektami będą m.in. zapewnienie racjo-
nalności wydatkowania środków publicz-
nych na badania naukowe i zdecydowanie 
silniejsze powiązanie prac badawczych 
i rozwojowych, fi nansowanych z budżetu 
państwa, z potrzebami polskiej gospodar-
ki. Jak mówi Minister Nauki Prof. Michał 
Seweryński, odbiurokratyzujemy polską 
naukę i dostosujemy ją do wymogów go-
spodarki rynkowej.

– A Polska Akademia Nauk?
– Jeszcze nie znamy wyników kontro-

li NIK w Polskiej Akademii Nauk, ale i PAN 
chcemy zreformować. Instytuty Polskiej 
Akademii Nauk zostaną gruntownie prze-
konstruowane. Dzisiaj są zorganizowane 
według starej struktury branżowych podzia-
łów dyscyplinarnych. Powinny to być raczej 
wielkie platformy badawcze, multidyscypli-
narne, zdolne do podjęcia wielkich progra-
mów badawczych. Czyli, jak Pani widzi, sta-
ramy się dość całościowo i konsekwentnie 
podchodzić do reformy polskiej nauki.

– Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Anna Frontczak, 
dziennikarka 

„Dziennika Związkowego” (USA),
czerwiec 2007
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Poinformować mieszkańców 
o inwestycji
W lutym 2007 r. zwróciłem się do Burmi-

strza Pragi Południe w imieniu mieszkań-

ców dzielnicy, którzy wyrazili swój niepokój 

w związku z planami zabudowy działki 

przy ulicy Grochowskiej 80/82. Na wyżej 

wymienionej działce ma stanąć wysoki 

budynek, którego szczegółowe plany nie są 

znane okolicznym mieszkańcom. Poprosiłem 

Burmistrza, aby udzielił informacji, czy 

i w jakim stopniu nowy budynek ograniczy 

mieszkańcom sąsiednich domów dostęp do 

światła słonecznego.

Wzmocnić edukację muzyczną
W marcu 2007 r. złożyłem interpelację 

do Ministra Edukacji Narodowej, w której 

zasugerowałem podjęcie inicjatywy legis-

lacyjnej, polegającej na takiej nowelizacji 

ustawy o systemie oświaty, która umożliwi 

prowadzenie rozszerzonego programu 

edukacji muzycznej w klasach muzycznych 

w publicznych szkołach podstawowych. 

Przywołałem przykład Szkoły Podstawowej 

nr 318 im. J. Ch. Andersena z Ursynowa, 

gdzie taka edukacja jest prowadzona 

w ramach zajęć pozalekcyjnych.

Skontrolować oczyszczalnię ścieków
W kwietniu 2007 r. wystąpiłem do Mazo-

wieckiego Inspektora Ochrony Środowiska 

o przeprowadzenie kontroli oczyszczalni ście-

ków „Czajka”. Moją prośbę wsparłem licznymi 

opiniami mieszkańców, którzy uskarżają się 

na duże stężenie siarkowodoru w powietrzu, 

a także na bardzo przykry zapach pochodzący 

z procesu oczyszczania ścieków.

Zwrócić dobra hr. Zamoyskiego
W maju 2007 r. poparłem u Wojewody 

Mazowieckiego wniosek następców praw-

nych Franciszka hr. Zamoyskiego o zwrot 

na ich rzecz zespołu pałacowo-parkowego 

w Podzamczu w gm. Maciejowice pow. 

Garwoliński. Zwróciłem uwagę, że ten 

zespół pałacowo-parkowy nie powinien być 

objęty reformą rolną, a co za tym idzie, nie 

powinien podlegać przejęciu na własność 

Skarbu Państwa na podstawie Dekretu 

z dnia 24.08.1945 r. Ponadto nie został 

wykorzystany dla celów, dla których go 

zabrano prawowitym właścicielom.

Uhonorować inż. A. Pallutha 
W czerwcu 2007 r. zwróciłem się do Przewod-

niczącego Podkomisji ds. Nazewnictwa Ulic 

Rady m.st. Warszawy z wnioskiem o nazwanie 
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jednej z ulic Mokotowa imieniem inż. Antonie-

go Pallutha, wybitnego polskiego kryptologa, 

który przyczynił się do rozszyfrowania niemie-

ckiej maszyny szyfrującej „Enigma”. 

Zatrzymać budowę 
przy ul. Belgradzkiej
W czerwcu 2007 r. wystąpiłem do Wojewody 

Mazowieckiego o wstrzymanie budowy 

budynku wielokondygnacyjnego u zbiegu Al. 

Komisji Edukacji Narodowej i ul. Belgradzkiej. 

Według mieszkańców decyzja o pozwoleniu 

na budowę została podjęta „z rażącym 

naruszeniem prawa”, a planowana inwestycja 

w jaskrawy sposób „narusza prawa i grozi 

w interesy posiadaczy praw do 280 lokali 

mieszkalnych w budynkach przy ul. Bel-

gradzkiej 18, 20 i 22”. Wystąpiłem również do 

Prezydenta m.st. Warszawy o skontrolowanie 

prawidłowości wydania tej decyzji.

Wyjaśnić działania spółdzielni
W czerwcu zwróciłem się do p.o. Dyrektora 

Biura Architektury i Planowania Przestrzen-

nego Urzędu m.st. Warszawy o informację, 

czy faktycznie Spółdzielnia Mieszkaniowa PAX 

wystąpiła o zgodę na inwestycję w budynku 

przy ul. Zamoyskiego 45. Przypomniałem, że 

spółdzielnia zakupiła ten budynek od gminy 

Warszawa Centrum za 1058 zł jako materiał 

rozbiórkowy, po czym odstąpiła od zobo-

wiązania rozebrania budynku, a lokatorom 

znacznie podniesiono czynsz.

Ułatwić przekształcanie 
we własność
W lipcu 2007 r. złożyłem interpelację do 

Ministra Budownictwa w sprawie złego 

funkcjonowania ustawy z dnia 29 lipca 2005 

r. o przekształceniu prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności nierucho-

mości. Zwróciłem się do Ministra z prośbą 

o wyjście z inicjatywą nowelizacji tej ustawy 

w kierunku stworzenia szerszych możliwości 

bezpłatnego przekształcenia użytkowania 

wieczystego w prawo własności.

Zbudować kopiec na Olszynce 
Grochowskiej
W sierpniu 2007 r. w listach do Ministra 

Sportu i Turystyki oraz do Burmistrza 

Dzielnicy Praga Południe poparłem ideę 

budowy z gruzów Stadionu Dziesięciolecia, 

na którego miejscu powstanie nowoczesny 

obiekt sportowy na EURO 2012, kopca upa-

miętniającego polskich powstańców, którzy 

walczyli i zginęli w bitwie pod Olszynką 

Grochowską w 1831 r.

Od początku kadencji Sejmu wygło-
siłem 33 oświadczenia poselskie, w tym 
dwadzieścia od stycznia do sierpnia 2007 
r. Wszystkie oświadczenia miały charakter 
ideowy. Odnosiły się przeważnie do waż-
nych dat historycznych lub postaci, o któ-
rych powinniśmy pamiętać, albo do bieżą-
cych wydarzeń politycznych w Polsce i na 
świecie. W moich oświadczeniach przepla-
tają się tematy mało znane i zagadnienia 
fundamentalne.

Wśród moich oświadczeń znalazły się 
m.in.: „W rocznicę manifestu Rady Regencyj-
nej Królestwa Polskiego” (październik 2006), 
„Poparcie dla węgierskiej prawicy” (paź-
dziernik), „W hołdzie polskim ziemianom” 
(listopad), „W rocznicę śmierci arcybiskupa 
Józefa Teodorowicza” (grudzień), „O wol-

nościową politykę gospodarczą” (grudzień), 
„W rocznicę zamachu stanu płk. Januszajti-
sa” (styczeń 2007), „Moja odpowiedź Gaze-
cie Wyborczej” (styczeń), „Po referendum 
aborcyjnym w Portugalii” (luty), „W rocznicę 
śmierci Carla Mannerheima” (luty), „Konser-
watyści a centro-prawica” (marzec), „Przy-
spieszyć reprywatyzację” (marzec), „W rocz-
nicę śmierci Wojciecha hr. Dzieduszyckiego” 
(kwiecień), „O bawarskich konserwatystach” 
(maj), „Niskie podatki dla ojca i matki” (maj), 
„Przestroga dla strajkujących” (czerwiec), 
„Ku pamięci prof. Leona Bilińskiego” (czer-
wiec), „Spojrzenie oczami Chateaubrianda” 
(lipiec), „Podniesienie Mszy św. trydenckiej” 
(lipiec), „Koniec islamu w Hiszpanii” (sier-
pień) i „Dobry przykład Księstwa Liechten-
stein” (sierpień). 

Oświadczenia poselskie

Patronaty i działalność charyta-
tywna to ważna część mojej służby 
publicznej. Już po raz drugi objąłem 
honorowym patronatem „Grand 
Prix Ursynowa w Pływaniu”, zawo-
dy organizowane przez Ursynowskie 
Centrum Sportu i Rekreacji. Patrono-
wałem także kampanii antynikotyno-
wej pod hasłem „Lepiej żyję, bo nie 
palę”, zorganizowanej przez uczniów 

i nauczycieli Zespołu Szkół Licealnych 
i Technicznych nr 1 w Warszawie. 
Ufundowałem sprzęt sportowy dla 
młodzieży oraz wziąłem udział w hap-

peningu i marszu antynikotynowym 
ulicami Mokotowa w dniu 31 maja.

Użyczyłem mojego patronatu 
uroczystościom sportowo-rekrea-
cyjnym, zorganizowanym w Szkole 
Podstawowej Sportowej nr 272 im. 
E. Lokajskiego w Warszawie z okazji 
przypadającej w tym roku 40. rocznicy 
jej założenia. Wręczyłem ufundowane 
przeze mnie nagrody zwycięzcom bie-
gu im. E. Lokajskiego. Ponadto patro-
nowałem imprezie pod hasłem „Trzy-
maj formę”, zorganizowanej z okazji 
Dnia Dziecka w Gimnazjum nr 7 z Od-
działami Integracyjnymi „Przy Łazien-
kach Królewskich” w Warszawie.

Wspieram działania mokotowskie-
go oddziału Towarzystwa Przyjaciół 
Dzieci. Mój honorowy patronat otrzy-
mał projekt pn. „Debaty Młodej Pra-
wicy”, realizowany z inicjatywy Sto-
warzyszenia „Koliber”. Patronowałem 
także pracy konkursowej pt. „Film 
o Katyniu”, autorstwa uczniów Piotra 
Dziubińskiego i Roberta Reya, zgłoszo-
nej na konkurs pn. „Katyń - przeka-
zanie wiedzy i pamięci”. Kolejny rok 
pod moim patronatem prezentowana 
jest „Wystawa albumów i kronik ro-
dzinnych – Pro Memoria” oraz odby-
wa się konkurs „Szkoła z Tradycją”. 
Przekazałem książki Czytelni Nauko-
wej na Ursynowie. 

Patronaty i działalność charytatywna
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Od początku kadencji Sejmu jestem 
członkiem dwóch komisji stałych: Komi-
sji Administracji i Spraw Wewnętrznych 
oraz Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży. 
Ponadto jestem wiceprzewodniczącym 
Podkomisji Stałej ds. Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego oraz wiceprzewodniczącym 
Komisji Nadzwyczajnej do rozpatrzenia 
rządowego projektu ustawy o rekom-
pensatach za przejęte przez państwo 

nieruchomości oraz niektóre inne skład-
niki mienia. Uczestniczyłem również 
w pracach Komisji Nadzwyczajnej do 
rozpatrzenia przedstawionych przez Pre-
zydenta RP projektów ustaw o zmianie 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz o zmianie ustawy – Kodeks postę-
powania karnego, a także w pracach 8 
podkomisji nadzwyczajnych do rozpa-
trzenia różnych projektów ustaw. Niekie-
dy występowałem w roli sprawozdawcy 
komisji, a czasem prezentowałem stano-
wisko Klubu PiS.

Uczestniczyłem w różnych debatach 
w Sejmie, w tym nad informacją o działalno-
ści Rzecznika Praw Obywatelskich w 2006 
r., informacją bieżącą o polityce kadrowej 
rządu, a także m.in. nad projektami ustaw: 
o Narodowym Centrum Badań i Rozwoju, 
o spółdzielniach mieszkaniowych, o syste-
mie oświaty, o funduszu alimentacyjnym 
oraz o podatku dochodowym od osób fi -
zycznych. Kilkakrotnie zadawałem pytania 
w sprawach bieżących.

Jestem przewodniczącym Zespołu 
Parlamentarnego na rzecz Przywróce-
nia Autorytetu Władzy. Z mojej inicjaty-
wy odbyła się w Sejmie konferencja pt. 

„Uniwersytety III wieku. Możliwości 
działania i praktyka”, a także semina-
rium pt. „Immunitet parlamentarny. 
Przywilej władzy czy gwarancja nieza-
leżności parlamentu?”, zorganizowane 
przez Zespół pod patronatem dziennika 
„Rzeczpospolita”. Byłem jednym z inicja-
torów uchwały Sejmu w sprawie introni-
zacji Chrystusa Króla.

W dniu 10 lipca 2007 r. zostałem 
powołany przez premiera Jarosława Ka-
czyńskiego w skład Rady Służby Publicz-
nej, organu opiniodawczo-doradczego 
przy Prezesie Rady Ministrów. 

Praca w Sejmie

Udział w debatach i spotkaniach
Brałem udział w debatach 

publicznych jako dyskutant, 
przedstawiciel Prawa i Spra-
wiedliwości. W dniu 9 listopada 
2006 r. wziąłem udział w debacie 
na Uniwersytecie Warszawskim 
pt. „Wpływ mediów na obraz 
polityki i polityków”, zorgani-
zowanej przez Fundację Odpo-
wiedzialność Obywatelska, zaś 
w dniu 21 listopada uczestni-
czyłem w dyskusji panelowej pt. 
„Moralność w polityce”, która 
odbyła się w VI L.O. im. T. Rejta-
na z inicjatywy uczniów szkoły. W dniu 
15 styczniu 2007 r. uczestniczyłem w de-
bacie pt. „Polska a Unia Europejska”, 
zorganizowanej przez studentów Euro-
peistyki Uniwersytetu Warszawskiego. 

W dniu 14 kwietniu 2007 r. byłem 
panelistą w debacie pt. „Konserwa-
tyzm w polityce. Teoria a praktyka”, 
zorganizowanej przez Stowarzyszenie 
„Koliber”. Natomiast w dniu 17 kwiet-

nia uczestniczyłem w dyskusji 
panelowej na Uniwersytecie 
Warszawskim pt. „Aborcja i co 
dalej?”, która odbyła się z ini-
cjatywy Stowarzyszenia Młodzi 
Konserwatyści oraz Koła Nauko-
wego Nauk Politycznych U.W.

W ramach inicjatywy „Pro-
wadzę lekcje w szkołach” by-
łem gościem w XXVIII L.O. im. 
J. Kochanowskiego, XLIV L.O. 
im. A. Dobiszewskiego i XLI L.O. 
im. J. Lelewela. Na lekcjach opo-
wiadałem uczniom o pracach 

legislacyjnych w Sejmie. Prowadziłem 
także kilkakrotnie zajęcia z marketingu 
politycznego dla studentów nauk poli-
tycznych Uniwersytetu Warszawskiego 
i „Collegium Civitas”. 
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W dniach 24-25 marca 2007 r. 
z mojej inicjatywy miały miejsce Dni 
Filmu Katolickiego na Mokotowie 
z licznym udziałem mieszkańców. 
Podczas pokazów wyemitowano 13 
fi lmów wcześniej prezentowanych na 
Międzynarodowym Katolickim Festi-
walu Filmów i Multimediów w Niepo-
kalanowie. Współorganizatorem im-
prezy było Katolickie Stowarzyszenie 
Filmowe im. Św. Maksymiliana Marii 
Kolbego.

W dniu 31 marca 2007 r. z mojej 
inicjatywy odbyła się impreza ro-
dzinna pn. „Wiosna z hokejem na 
trawie na Ursynowie”. Ufundowa-
łem i wręczyłem puchary kapitanom 
trzech najlepszych drużyn, a wszyscy 
uczestnicy miniturnieju otrzymali 
pamiątkowe dyplomy. Współorgani-
zatorem imprezy było Warszawskie 
Towarzystwo Hokejowe „Sokół”.

W dniu 3 maja 2007 r. 
odbyły się uroczystości 
religijno-patriotyczne 
w rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja, któ-
re tradycyjnie rozpoczęła 
Msza św. za Ojczyznę, od-
prawiona w kościele p.w. 
N.M.P. Matki Zbawiciela 
na Wyględowie. Następnie 
miał miejsce odczyt pisa-
rza i historyka Zbigniewa 
Branacha pt. „Morderstwa 
polityczne księży katoli-
ckich u schyłku PRL”, odbył 
się koncert artysty śpiewa-
ka Andrzeja Batora, a na 
koniec został wyemitowa-
ny fi lm pt. „Cud nad Wisłą”. 
Uroczystości zorganizowa-
łem na Mokotowie już po 
raz piąty.  

Inicjatywy kulturalne, 
patriotyczne i sportowe

Z mojej inicjatywy miały miejsce 
spotkania gości ze świata polityki 
i administracji z mieszkańcami War-
szawy. Organizując takie spotkania 

chciałem, aby ludzie mieli moż-
liwość bezpośredniego kontaktu 
z przedstawicielami władzy. 

W dniu 22 stycznia 2007 r. od-
było się na Mokotowie spotkanie 
z Mirosławem Sekułą, Prezesem 
Najwyższej Izby Kontroli nt. „Zjawi-

sko korupcji w okresie 
transformacji”. W dniu 
19 lutego miało miejsce 
na Ursynowie spotkanie 
z Piotrem Styczniem, Se-
kretarzem Stanu w Mini-
sterstwie Budownictwa nt. 
„Polityka mieszkaniowa 
rządu”. W dniu 19 marca 
Jacek Czabański, doradca 
w Gabinecie Politycznym 
Ministra Sprawiedliwości 
Zbigniewa Ziobry spotkał 
się z mieszkańcami Pragi 
Południe, dla których wy-
głosił odczyt nt. „Jak rząd 

buduje Państwo Prawa”. (Spotka-
nie na ten sam temat odbyło się tak-
że 25 czerwca na Mokotowie.) 

W dniu 16 kwietnia Andrzej Soś-
nierz, Prezes Narodowego Funduszu 
Zdrowia wygłosił dla mieszkańców 
Śródmieścia odczyt pt. „Reforma 
służby zdrowia i ubezpieczeń zdro-
wotnych”. Kolejnym gościem na 
Ursynowie był Paweł Żurek, dyrek-
tor Departamentu Bezpieczeństwa 
Publicznego w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, który 
23 kwietnia wygłosił odczyt otwarty 
pt. „Polityka rządu na rzecz bez-
pieczeństwa obywateli”. Dla miesz-
kańców Pragi Południe 19 czerwca 
odbyła się prelekcja posła Jarosława 
Sellina, Sekretarza Stanu w Minister-
stwie Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego pt. „Media wobec władzy”. 

Wszystkie spotkania, niekie-
dy organizowane we współpracy 
z lokalnymi strukturami PiS i naszy-
mi radnymi, cieszyły się dużym zain-
teresowaniem mieszkańców.  

Spotkania gości z mieszkańcami
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